Urzad Statystyczny
W w Szczecinie

Szczecin, dnia 08.09.2020 r.
Znak: USSZC-WAD.271.2.2020
WYKONAWCY

ODPOWIEDZ!I NA PYTANIA WYKONAWCOW

Sprawa:Swiadczenie ustug pocztowych na potrzeby Urzedu Statystycznego w Szczecinie (siedziby oraz jego
Oddziatéw w Koszalinie i Stargardzie)

Urzad Statystyczny w Szczecinie jako Zamawiajacy, informuje, ze w przedmiotowym postepowaniu od Wykonawcow
ubiegajacych sie o udzielenie zamowienia wptynety pytania dotyczace treSci Ogtoszenia. Zamawiajacy przekazuje
Wykonawcom treS¢ pytan wraz z wyjasnieniami:

1. W ogtoszeniu o zamoéwieniu w rozdziale Il pkt. 4 Zamawiajacy wpisat:
~Przesytki listowe nadawane przez Zamawiajgcego dostarczane beda przez Wykonawce do kazdego wskazanego
miejsca w kraju oraz za granica”.

Wykonawca dostarcza korespondencje do kazdego miejsca w kraju oraz do kazdego miejsca za granicg objetego
Porozumieniem ze Swiatowym Zwigzkiem Pocztowym.
Czy takie okreslenie miejsca doreczenia jest dla Zamawiajacego wystarczajace?

Odpowiedz:
Takie okreSlenie miejsca doreczenia jest dla Zamawiajgcego wystarczajace.

2. W Rozdziale Il ust 7 pkt. 2) Zamawiajacy zawart zapis:

»doreczania przesytek pocztowych do siedzib Urzedu codziennie, w dni robocze, od poniedziatku do pigtku
w godz. 7:30 - 13:00."

Wykonawca informuje, ze zgodnie z zapisami ustawy Prawo Pocztowe art. 46 ust.2 pkt. 5 zobowigzany jest
do doreczania przesytek co najmniej w kazdy dzief roboczy i nie mniej niz 5 dni w tygodniu z wytaczeniem dni
ustawowo wolnych od pracy.

Jednocze$nie Wykonawca informuje, ze zobowigzanie operatora wyznaczonego do doreczania przesytek
w okreSlonych godzinach w istotny sposob narusza zapisy art. 46 ust. 2 pkt. 1, ktéry obliguje go do Swiadczenia
ustug powszechnych w sposob jednolity w porownywalnych warunkach.

Ponadto, doreczanie korespondencji do Zamawiajacego nie jest przedmiotem postepowania, a obowigzkiem
ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesytek nadanych za jego posrednictwem.
Dodatkowo zwracamy uwage, ze doreczenie przesytki jest konsekwencjg umowy zawartej z Nadawcg w chwili
jej nadania, natomiast Zamawiajacy wystepuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest strong umowy
o nadawanie.
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Wobec powyzszego Wykonawca prosi o modyfikacje zapisu w zakresie rezygnacji z okresSlania konkretnych
godzin doreczania przesytek nadchodzacych do oddziatow Zamawiajgcego, gdyz nie stanowi to przedmiotu
umowy pomiedzy Zamawiajagcym a Wykonawca.

Odpowiedz:

Doreczanie korespondencji do Zamawiajacego nie jest przedmiotem postepowania, a obowigzkiem ustawowym
Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesytek nadanych za jego poSrednictwem.

Zamawiajacy wskazat jednak godziny doreczania przesytek pocztowych do siedzib Urzedu ze wzgledu na
koniecznos¢ obstugi korespondencji wptywajacej do Urzedu w danym dniu roboczym.

Urzad Statystyczny w Szczecinie pracuje w godzinach 7:00 - 15:00 wigc dostarczenie korespondencji po godzinie
13:00 nie gwarantuje jej obstugi i przekazania do akceptacji Dyrektorowi Urzedu w danym dniu roboczym.

3. W Ogtoszeniu o zamdwieniu w rozdz. Il pkt. 6 oraz w paragrafie 1 pkt 4 zatacznika nr 6 (istotne postanowienia,
ktére zostang wprowadzone do umowy) Zamawiajacy napisat ,Zamawiajgcy bedzie nadawat rowniez przesytki
listowe posiadajace w nazwie adresata oznaczenie ,Szanowni Panstwo.”

a) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie wolumendw tych przesytek w formularzu ofertowym?

b) Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na umieszczenie na przesytkach dodatkowych oznaczef, np. przesytka
marketingowa”?

c) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby te przesytki nie byty przyjmowane za posrednictwem maszyny do
frankowania? Przesytki te nadawane bytyby za optata uiszczang z dotu, termin ptatnosci po wykonanej
ustudze. Zamawiajacy umieszczatby na tych przesytkach znak optaty - pieczatka lub nadruk na kopercie?

Odpowiedz:

a) Zamawiajacy w Formularzu oferty wskazat, iz przesytki listowe posiadajgce w nazwie adresata oznaczenie
,Szanowni Pafstwo” stanowi¢ beda okoto 10% przesytek, gtownie przesytek listowych nierejestrowanych,
ekonomicznych w obrocie krajowym. Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydzielenie tych przesytek
w Formularzu oferty.

b) Zamawiajgcy nie wyraza zgody na umieszczenie dodatkowych oznaczef na przedmiotowych przesytkach.

c) Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane sposobu wysytki korespondencji.

4, W Ogtoszeniu o zamowieniu w rozdz. Il pkt. 11 Zamawiajacy napisat, ze w przypadku gdy po wyborze
najkorzystniejszej oferty zaistnieje koniecznoS¢ wymiany matryc, oprogramowania lub urzadzen koszty ponosi
Wykonawca. Wymiane matryc Wykonawca zrealizuje przed dniem rozpoczecia Swiadczenia ustugi.

Wykonawca uprzejmie informuje, ze wtascicielem maszyn frankujacych jest Zamawiajacy i wszelkie ewentualne
zmiany matryc, oprogramowania, urzadzenia polegajacego na dostosowaniu do wymagan zawartej umowy
naleza do obowiazku Zamawiajacego w tym rowniez pokrycie powstatych ewentualnych kosztéw wymiany.

W zwigzku z powyzszym Wykonawca prosi o wykreslenie przedmiotowego zapisu oraz dostosowanie zapisow
rozdz. XIlI. pkt. 13 poprzez wykreslenie tresci dotyczacej matryc do frankownicy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmianeg zapisu w rozdziale 11 pkt. 11 oraz w rozdziale XIIl pkt.13 Ogtoszenia.

5. Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang cen ustug pocztowych w trakcie trwania Umowy w przypadku ich akceptacji
przez Prezesa Urzedu Komunikacji Elektronicznej lub w sposdb dopuszczony przez Prawo Pocztowe?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany cen ustug pocztowych w trakcie trwania Umowy.

6. Czy Zamawiajacy w ramach przedstawionego zapytania bedzie nadawat przesytki w oparciu o Kodeks
Postepowania Administracyjnego, Kodeks Postepowania Cywilnego lub Ordynacji Podatkowej ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje nadawania przesytek w oparciu o Kodeks Postepowania Administracyjnego, Kodeks
Postepowania Cywilnego lub Ordynacji Podatkowej.
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7.

W nawigzaniu do tresci Ogtoszenia o zamoéwienia w Zataczniku nr 6 w § 3 pkt. 4 ppkt. 5 Wykonawca proponuje
zmiane tresci zapisu na:
»Za dzien dokonania wptaty przyjmuje sig dzief uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Placowka nadawcza Wykonawcy przy pozostawieniu zapisow w nie zmienionej formie nie bedzie mogta
zweryfikowac wptaty w dniu jej dokonania przez Zamawiajacego szczegolnie jezeli dokona wptaty w godzinach
popotudniowych, co moze nie umozliwi¢ weryfikacje dokonanej wptaty na koncie Wykonawcy i uniemozliwi¢
zasilenie maszyny frankujace;j.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci zapisu.

. W zatgczniku nr 1 - tabela formularz oferty Zamawiajacy w skazat ,paczki ekonomiczne” oraz ,paczki

priorytetowe”, Prosimy o potwierdzenie, ze sa to paczki krajowe?

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza, iz paczki ekonomiczne i priorytetowe beda nadawane w obrocie krajowym.
Zamawiajgcy modyfikuje Zatgcznik nr 1 - Formularz oferty.

W zatgczniku nr 1 Formularz ofert pkt. 2, Wykonawca zwraca sig z probg o zmiane terminu ptatnosci dla faktur
wystawionych przez Wykonawce liczac od daty ich wystawienia. Wykonawca informuje, iz faktury za ustugi
wystawiane s3 za poSrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, ktorego wymogi okreslaja takie
kryteria jak termin wystawienia faktury, date wystania faktury do klienta, jak réwniez termin ptatnosci bedacy
w Scistej zaleznosci z terminami sporzadzenia faktury. Takie rozwigzanie daje mozliwo$¢ oszacowania terminéw
wptywu Srodkéw oraz op6znieft w ich ptatnoSciach. W celu unikniecia nieprawidtowosci w ustaleniu terminu
zaptaty faktury, oraz gwarantujgc Wykonawcy zaptate za faktycznie zrealizowane ustugi, prosimy o modyfikacje
zapisu dotyczacego terminu ptatnosci faktur.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu.

10.W kontekscie zapisu z rozdziatu Il pkt. 10. - Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiang dotyczacg sposobu rozliczen

11.

w zakresie wptaty Srodkoéw na zasilenie frankownicy w taki sposob, ze Zamawiajacy dokonywaé bedzie wptaty
kaucji, niestanowigcej zaliczki (przedptaty) w rozumieniu przepiséw ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od
towardw i ustug (tekst jednolity Dz. U. z 2012r. Nr 177, poz. 1054 ze zm.) na zabezpieczenie naleznosci na poczet
przysztych ustug pocztowych, za ktérg w terminie 7 dni od daty wptywu Srodkow na wskazany rachunek bankowy
zostanie wystawiona przez Wykonawce nota ksiegowa..

Nastepnie w terminie 7 dni od zakohczenia kazdego miesigca rozliczeniowego, zostanie wystawiona dla
Zamawiajgcego faktura VAT dokumentujgca faktycznie zrealizowane ustugi pocztowe na rzecz Zamawiajacego w
tym okresie rozliczeniowym,

Jezeli Zamawiajgcy nie wyrazi zgody na wyzej proponowany sposob rozliczenia, czy Zamawiajacy dopuszcza
mozliwoS¢ rozliczania maszyny do frankowania w taki sposob, ze dotadowanie maszyny do frankowania
odbywatoby sie na podstawie tzw. kredytowanej zaliczki. Dotadowanie frankownicy odbywatoby sie na
podstawie okreSlonej w umowie szacunkowej kwocie dotadowania bez koniecznosci dokonywania wptaty
zaliczki. Zaptata za zrealizowane ustugi odbywataby sie za optata z dotu, czyli po okresie rozliczeniowym, faktura
bedzie wystawiona w ciggu 7 dni od zakohczenia miesiaca.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane sposobu rozliczen oraz nie dopuszcza mozliwosci dotadowania
maszyny do frankowania na podstawie tzw. Kredytowanej zaliczki.

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie programu elektronicznego - EN (elektroniczny nadawca).
Elektroniczny Nadawca (EN) to internetowa aplikacja, ktora powstata z myslg, aby usprawnié proces nadawania
przesytek pocztowych. Umozliwia elektroniczny proces nadawania przesytek.

Za pomocg tego programu, jest mozliwos¢ samodzielnego generowania dokumentéw nadawczych, tworzenia
ksigzki adresowej - tatwe zarzgdzanie wtasna baza odbiorcow (adresatéw), generowania nalepek adresowych.
Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plikow z informacjami o nadawanych
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przesytkach, komunikujac si¢ bezposrednio z placéwka pocztowa wskazang w umowie. Wszystkie przesyiki
nadane za pomoca aplikacji mozna Sledzic z jej panelu lub generowac poprzez zbiorczy raport w formacie xls.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania programu elektronicznego - Elektroniczny nadawca.

12. W odniesieniu do pkt. 8 i 9 zatacznika nr 1 - formularz oferty informujemy, ze dniem 1wrzeSnia 2019 r. weszta w
zycie ustawa z dnia 12 kwietnia 2019 r., wprowadzajaca zmiany w art. 96b ustawy o podatku od towardw i ustug,
umozliwiajace utworzenie wykazu podatnikow VAT (tak zwang Biata liste podatnikow). W wykazie zamieszczane
sg m. in. numery zgtoszonych przez podatnikoéw rachunkéw rozliczeniowych, o ktérych mowa w art. 49 ust. 1 pkt
1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe, lub imiennych rachunkéw w spotdzielczej kasie
oszczednosciowo-kredytowej, ktorej podmiot jest cztonkiem, otwartych w zwiazku z prowadzona przez cztonka
dziatalnoscia gospodarcza.

Podatnicy dostarczajacy towary i ustugi na masowa skale (np. operatorzy sieci komérkowych, dostawcy mediow,
operatorzy pocztowi, w tym Wykonawca), oprocz wyzej wymienionych rachunkdéw rozliczeniowych, w celach
operacyjnych wykorzystuja rachunki wirtualne (spersonalizowane numery rachunkow bankowych), utworzone
do rachunkéw rozliczeniowych, podlegajacych zgtoszeniu do Urzedu Skarbowego. Z kolei numery rachunkdéw
wirtualnych nie podlegaja zgtoszeniu do Urzedu Skarbowego, zatem nie sg widoczne w wykazie podatnikow VAT.
Srodki pieniezne wptywaja (i sa ksiegowane przez bank) najeden z rachunkdéw rozliczeniowych, z ktorym
rachunki wirtualne (spersonalizowane numery rachunkow bankowych) s3 powigzane. Rachunki wirtualne
stosowane sa w celu zautomatyzowania i utatwienia rozliczeh - ich uzycie przez wptacajacych powoduje, iz
system sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i dokonywane jest jego automatyczne ksiggowanie na
rachunku biezacym prowadzonym na rzecz sprzedawcy. Bank nie dokonuje fizycznych ksiegowan na rachunkach
wirtualnych, ani nie generuje dla nich wyciagow bankowych.

Nalezy rowniez zaznaczy¢, iz rachunki wirtualne nie sg rachunkami rozliczeniowymi w rozumieniu art. 49 ust. 1
pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe, co potwierdzit Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej
w interpretacji z 15 listopada 2019 r. (nr 0111-KDIB3-2.4018.16.2019.1.MD). Wptaty na rachunki wirtualne, ktore s3
powiazane z rachunkiem rozliczeniowym s3 traktowane jak wptaty na rachunek rozliczeniowy, ktory podlega
zgtoszeniu do urzedu skarbowego. Natomiast same rachunki wirtualne nie podlegaja obowiazkowi zgtaszania
do urzedu skarbowego w celu ich zamieszczenia w wykazie.

Majac na uwadze powyzsze, brak wskazanego na fakturze/w umowie rachunku wirtualnego, na wykazie, o ktorym
mowa w art. 96b ustawy o podatku od towarow i ustug nie zwalnia kontrahenta od zaptaty zobowiazania na ten
rachunek, a takze nie upowaznia do dokonania zaptaty na dowolnie wybrany rachunek wykonawcy sposrod
rachunkow widocznych w wykazie, z ktérych niektore sa rachunkami prowadzonymi w walutach obcych.

Dodatkowo nalezy mie¢ na uwadze, iz ustawodawca przewidziat mozliwos¢ niwelowania negatywnych skutkow
wynikajacych z dokonania ptatnosci na rachunek inny, niz zawarty w wykazie podmiotéw, o ktérym mowa w art.
96b ustawy o VAT poprzez odpowiednie ztozenie zawiadomienia, o ktdrym mowa w art. 117b a § 3 Ordynacji
podatkowej.

W zwiagzku z powyzszym prosimy o modyfikacje zapisow pkt. 8 i 9 uwzgledniajaca powyzsza sytuacje zwigzana z
rachunkami wirtualnymi.

Odpowiedz
Zamawiajacy modyfikuje zapisy pkt. 8 i 9 Zatacznika nr 1 - Formularz oferty:

jest:
1. Wykonawca o$wiadcza, ze numer rachunku rozliczeniowego wskazany w fakturze, ktéra bedzie wystawiona
w jego imieniu, bedzie rachunkiem*/nie bedzie rachunkiem, dla ktorego zgodnie z Rozdziatem 3a ustawy
z dnia 29 sierpnia 1997 r.- Prawo Bankowe (Dz.U.2019.2357 t.j.) prowadzony jest rachunek VAT.
2. Wykonawca oSwiadcza, ze podany numer rachunku rozliczeniowego wskazany w fakturze, bedzie taki sam
jak w rejestrze podatnikow(biata lista).
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winno byc:
1. Wykonawca oswiadcza, ze numer rachunku bankowego wskazany w fakturze jest tzw. Rachunkiem
wirtualnym (spersonalizowanym rachunkiem bankowym).
2. Wykonawca oswiadcza, ze rachunek wirtualny jest powiazany z rachunkiem rozliczeniowym, ktory zostat
zgtoszony do Urzedu Skarbowego.

13. W zatgczniku nr2 Opis przedmiotu zamowienia Zamawiajacy wskazat paczki, prosimy o doprecyzowanie zapisu
czy dotyczy to obrotu krajowego, czy zagranicznego?

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza, iz paczki ekonomiczne i priorytetowe beda nadawane w obrocie krajowym.
Zamawiajacy modyfikuje Zatacznik nr 2 - Opis przedmiotu zamowienia.

14. Ze wzgledu na sytuacje epidemiologiczna prosimy o rozwazenie mozliwosci ztozenia oferty droga elektroniczna
- na wskazany adres e-mail.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na ztozenie oferty droga elektroniczna.

15. Zwracamy sig z prosba o wydtuzenie terminu sktadania ofert do 16.09.2020r.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydtuzenie terminu sktadania ofert.
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